
Sr. Armando Robles
7.56 kW 12 de Diciembre de 2024

1D 780050801565

1,432 kWh $ 4,610

12 1,795 kWh $54

98.83 % BIMESTRE $ 4,556

$27,658.00 MXN $327.00 MXN $27,331.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

202400100

Sr. Armando Robles  

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 139,500.25

TOTAL (MXN) $ 139,500.25

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,658.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,331.00 $ 27,331.00 $ -112,169.25

2 $ 28,487.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,150.93 $ 28,150.93 $ -84,018.32

3 $ 29,342.37 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,995.46 $ 28,995.46 $ -55,022.86

4 $ 30,222.64 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,865.32 $ 29,865.32 $ -25,157.54

5 $ 31,129.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,761.28 $ 30,761.28 $ 5,603.74

6 $ 32,063.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,684.12 $ 31,684.12 $ 37,287.86

7 $ 33,025.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,634.64 $ 32,634.64 $ 69,922.50

8 $ 34,015.85 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,613.68 $ 33,613.68 $ 103,536.19

9 $ 35,036.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,622.09 $ 34,622.09 $ 138,158.28

10 $ 36,087.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,660.76 $ 35,660.76 $ 173,819.04

11 $ 37,170.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,730.58 $ 36,730.58 $ 210,549.61

12 $ 38,285.14 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,832.50 $ 37,832.50 $ 248,382.11

13 $ 39,433.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,967.47 $ 38,967.47 $ 287,349.58

14 $ 40,616.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,136.49 $ 40,136.49 $ 327,486.08

15 $ 41,835.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,340.59 $ 41,340.59 $ 368,826.67

16 $ 43,090.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,580.81 $ 42,580.81 $ 411,407.47

17 $ 44,382.97 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,858.23 $ 43,858.23 $ 455,265.70

18 $ 45,714.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,173.98 $ 45,173.98 $ 500,439.68

19 $ 47,085.89 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,529.20 $ 46,529.20 $ 546,968.88

20 $ 48,498.47 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,925.07 $ 47,925.07 $ 594,893.96

21 $ 49,953.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,362.83 $ 49,362.83 $ 644,256.78

22 $ 51,452.03 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,843.71 $ 50,843.71 $ 695,100.49

23 $ 52,995.59 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,369.02 $ 52,369.02 $ 747,469.51

24 $ 54,585.46 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,940.09 $ 53,940.09 $ 801,409.61

25 $ 56,223.02 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,558.30 $ 55,558.30 $ 856,967.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,843.3 2,107.0 1,925.9 1,954.4 1,782.3 1,772.6

Consumo actual 1,593.0 1,810.0 1,513.0 1,292.0 1,268.0 1,113.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


